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نمایندگان حاضر نیز برخلاف جلسات با اعضای کنونی تیم هسته ای، کاملا به سخنان او گوش داده و سعی کردند مزاحمتی برای

او ایجاد نکنند.

اعتراض یک نماینده: در طول 6 سال مذاکره، جلیلی یک بار هم به مجلس گزارش نداد، حالا چه شده که در مورد برجام گزارش 
می دهد

به گزارش اسپادانا سعید جلیلی با حضور در جلسه امروز صبح - یکشنبه 22 شهریور- کمیسیون ویژه بررسی برجام با بیان
اینکه دو موضوع تحریم و قطعنامه را بررسی خواهد کرد گفت: براساس سند برجام تحریم های اتحادیه اروپا تعلیق می شود،

آمریکا تحریم های اولیه را نه لغو و نه تعلیق می کند، در خصوص تحریم های ثانویه آمریکا بخشی از آنها را تعلیق می کند و
شورای امنیت سازمان ملل تحریم های هسته ای را در صورت اعتراض یکی از اعضا برمی گرداند.

مهمترین بخش های سخنان جلیلی در زیر می آید:

در استانبول 2 به نتیجه رسیدیم که داده و ستانده ها همجنس و هم وزن باشد که نکته مهمی است

برخی از محدودیت های شدید کمی و کیفی داشتیم و از 100 حق هسته ای خودمان در زمان های متفاوت انصراف دادیم.
مبانی و ساز و کار و ساختاری را برای نظارت ها و بازرسی ها ی متعارف پذیرفته ایم. حالا چه گرفته ایم؟ در مورد تحریم ها
نکته مهمی که وجود دارد این است که انگار می خواهد جایزه ای داده شود برخی تحریم ها را کاهش دادند اما ساختار تحریم

ها حفظ شده است.

ستانده ما خاتمه و کاهش و تعلیق تحریم ها بوده در ازای اینکه ما محدودیت هایی که قبول دادیم و انصرافی که از حقوق
هسته ای انجام شده و محدودیت هایی که در نطنز بوده

ساختار حقوقی تحریم های اتحادیه اروپا و تحریم های اقتصادی و غیره و ساختار و ساز و کار تحریم های آمریکا باقی مانده و
کلیه تحریم های غیر مادی ثانویه آمریکا و موشکی و تسلیحاتی شورای امنیت هم باقی مانده است

اینکه گفتیم همجنس باشد این است که اگر آنها می گفتند که ما نگران هستیم آنها می گفتند من نگران سلاح هسته ای هستم و
شما دسترسی پیدا می کنید

بخشی از دسیژن 413 که در سند است بیان می کند بندهایی از این تعلیق می شود. برخی از این بندها حتی تعلیق نمی شود و
تا 8 سال دیگر باقی می ماند. اشاره ای که دارد این است که بین دسیژن تمایز قائل می شود که مقررات و آیین نامه های

اروپایی را خاتمه می دهیم اما دسیژن ها حفظ و برخی تعلیق می شود

ساختار تحریم های اتحادیه اروپا حفظ و برخی قوانین را تعلیق و برخی را تا 8 سال دیگر هم تعلیق و لغو نمی کند

تحریم سوئیفت، تحریم خدمات و سوخت رسانی به کشتی ها و هواپیمای باری، تحریم تعمیر هواپیماهای باری، تحریم فلزات و
تسلیحات و فلزات و نرم افزار
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تحریم سوئیفت بسیار مهم است که این تحریم را می گویند تعلیقش به 8 سال بعد موکول می شود. هشت سال بعد مفاد آئین
نامه ها را لغو می کنم و هشت سال بعد مفاد آن را لغو خواهیم کرد

سوئیف چون نرم افزارش آمریکایی است بعد از 8 سال هم تحریمش لغو نخواهد شد و ادامه می دهند.

تحریم خدمات و سوخت رسانی به کشتی ها و هواپیماهای باری به هشت سال دیگر موکول شده است

در حوزه گاز، نفت، مالی صنعتی دریایی نظامی و هسته ای و ساخت و ساز تحریم نرم افزاری ادامه دارد.

در باره تحریم های آمریکا، آنچه در سند آمده در مقایسه با اتحادیه اروپا بدتر است. آنچه بیان کرده اند توقف موقت است. این
توقف موقت این است که تحریم های اقتصادی مالی و هسته ای که بیان شده نه تنها لغو نمی شود فقط برخی از تحریم های

ثانویه هسته ای توقف موقت خواهد شد در آمریکا در این سند قولی داده نشده است. فقط می گوید من هشت سال دیگر برای
لغو تحریم های دیگر صرفا پیگیری خواهم کرد.

استناد جلیلی به دوستان خود برای اثبات سخنانش

نکته قابل تامل نشست امروز کمیسیون برجام این بود که سعید جلیلی چندین بار در طول سخنان خود در مورد نقایص برجام
به گفته های «دوستان» خود استناد کرد.

مذاکره کننده سابق ایران که سعی بر این داشت که بگوید در پی اجرای برجام، هیچ تحریمی لغو نمی شود، به جای ارائه سند
برای سخنانش، به گفته های دوستانش بسنده می کرد. البته ناگفته نماند که او چندین بار به پاورپوینتی که خود آماده کرده بود،

نیز اشاره کرد.

نمایندگان حاضر نیز برخلاف جلسات با اعضای کنونی تیم هسته ای، کاملا به سخنان او گوش داده و سعی کردند مزاحمتی برای
او ایجاد نکنند.

نعمتی:جلیلی و تیمش در 6 سال مسئولیت مذاکرات یک بار به مجلس گزارش ارائه نکردند چطور اکنون وقت مجلس را می
گیرند و گزارشاتی ارائه کند

بهروز نعمتی پیش از اینکه سخنان جلیلی آغاز شود، از زاکانی خواست تا به عنوان یک رزمنده طوری برخورد کند تا مردم از
بررسی برجام در مجلس دلسرد نشوند و ادامه داد: به گفته آقای امیرآبادی کسان دیگری نیز میتوانستند کاندیدای حضور در

کمیسیون ویژه باشند که اگر چنین اتفاقی میافتاد وضعیت و شرایط تغییر میکرد اما بحثی مطرح است تحت عنوان دبیرخانه
اجرایی که زحمت کشیده شده است که از مجموعهای از خارج از مجلس شکل گرفته است و این به نوعی بیحرمتی به مجلس

است و بهتر بود از نیروهای داخلی مجلس برای این منظور استفاده میشد.

نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متاسفانه شاهد این هستیم که گزارشات سیاسی و جناحی از
کمیسیون برجام ارائه میشود که به نظر میرسد مجلس شورای اسلامی مخالف برجام است. توصیه میکنم این گزارشات

تلطیف شود و حرف مجلس زده بشود. قوه مقننه به شما به عنوان رئیس کمیسیون این اختیار را داده است که حرف مجلس
را بزنید.

وی با بیان اینکه جلیلی و تیمش در 6 سال مسئولیت مذاکرات یک بار به مجلس گزارش ارائه نکرده است، مطرح کرد: چطور
اکنون کمیسیون برجام به ایشان این اجازه را داده است که وقت مجلس را بگیرد، گزارشاتی ارائه کند.

بهروز نعمتی خطاب به زاکانی گفت: اگر میخواهید مذاکرات کمیسیون از صدا و سیما پخش شود دستور بفرمایید گزارشات
موضوعی یا بخشی پخش نشود به طور مثال بیحرمتی به نایب رئیس مجلس سانسور میشود اما موضوعات دیگر پررنگتر

جلوه داده میشود، شما باید از شان و جایگاه کمیسیون دفاع کنید.
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